

## **Miten voimme mahdollistaa haastavissa sisätiloissa lapsen fyysisen aktiivisuuden?**

### **Päiväkodin toiminta kahdessa kerroksessa**

Tuuliviirin päiväkoti on aloittanut toimintansa 1996, päiväkoti on rakennettu 60-luvulla. Ennen päiväkotia talossa on toiminut kunnan eri toimistoja esim: sosiaalivirasto. Päiväkotimme on kolmekerroksinen, joka asettaa omat haasteensa. Paikkoja lapsille on 61. Yläkerrassa on kaksi ryhmää: 5-6 vuotiaat **Melukylä** ja erityisryhmä **Kissankulma**. Keskikerroksessa maatasossa on 3-4 vuotiaat **Vaahteramäki** ja alle 3-vuotiaat **Huvikumpu**. Kellarikerroksessa on henkilökunnan sosiaalitulat ja askartelu/leluvarasto. Talon rakenteellisen haastavuuden vuoksi siirtymätilanteita tulee päivän aikana paljon. Eri ryhmissä hyödynämme tiloja lasten iän ja kehitystason mukaan.

### **Päivän kulku**

Kokoonnumme aamuisin Vaahteramäen tiloihin, siellä lapset saavat vapaasti liikkua aikuisen valvonnassa. Vaahteramäen ryhmä on tiloiltaan avara. Eteisessä voi vähän juosta ja nukkareissa on mahdollisuus esim: tehdä seikkailu/temppurata. Nukkarista siirtyessä ruokatilaan matkalla on kolmen askelman raput jossa kaide. Tästä lapset kulkevat mielellään useasti ylös ja alas. Ennen aamupalaa siirrymme omiin ryhmiin. Yläkertaan menijät kulkevat raput ylös ja pienet käytävää pitkin omaan ryhmään. Siirtymätilanteissa on mahdollista hyödyntää esim: laululeikkejä.

### **Pienryhmä**

Toimintamme perustuu pienryhmäpedagogiikkaan, jota toteutamme päivittäisessä toiminnassamme eri tavoin tilojamme hyödyntäen. Aurinko-kaaviossamme on paljon erilaisia toimintoja joita teemme pienryhmissä sekä koko ryhmänä. Talossamme ei ole salia. Näin toimintoja voi tehdä omassa ryhmässä tai talon muiden ryhmien tiloissa. Porrastamme toimintaamme jotta voimme hyödyntää toisten ryhmien tiloja.

### **Aurinko**

**Perinneleikit:** näissä leikeissä yhdistyy leikki ja liikunta. Nämä leikit eivät vaadi erityistä tilan järjestämistä. Sovellamme lasten leikkejä tilan ja ikä/taitotason mukaan. **Leikki:** välineet ovat lasten saatavilla, joka mahdollistaa omien leikkien rakentamisen. Esteetön kulku mahdollistaa vauhdikkaatkin leikit. **Liikunta:** päiväkodissamme ei ole salia, joten hyödynämme talon tiloja liikkumiseen. **Piirit:** yhteiset piirit voivat sisältää liikuntaa. **Pukea:** pukemisessa lapsi harjoittaa motorisia taitojaan sekä tasápainoa. **Laulaa:** koko talon lauluhetket vuorollaan jokaisessa ryhmässä ylä ja alakerrassa. Tässä yhdistyy laulu ja liikunta. **Ylös & alas:** Lapset kahdessa tasossa, liikumme paljon päivän aikana rappusissa. **Lelujen keräys:** lapsen ohjeistaminen keräämään leluja eri tavoin esim: liikkuminen nopeasti tai hitaasti.

### **Mahdollisuus**

Kaikenlaiset sisätilat on suotuisia, jos osaamme hyödyntää ja nähdä mahdollisuuksia.